
Clinicas

Médica

Cirurgica

Obstétrica

Pediatrica

Total

Obs: No movimento obstétrico estão inclusos partos normais, cesáreas e tratamento clínico obstetrico

Clinicas

Médica

Cirurgica

Obstétrica

Pediatrica

Total

Percentual

Geral

Passaram para 2016

Entraram até Dezembro

Saíram até Dezembro

Óbitos até Dezembro

Passaram para Jan/2017

Clínicas

Geral

Gastroenterologia

Ortopédico

Otorrino

Ginecológica

Oftalmológica

Plástica

Anestesista

Urológica

Total

SETORES Internações Pacientes dias Qtde Leito Leitos Dias Taxa

UTI 533 2946 10 3660 80,49

Posto X 1723 4808 33 12444 38,64

Posto III 1255 5317 22 8480 62,70

Maternidade 507 1153 15 5490 21,00

Pediatria 144 537 15 2405 22,33

Total 4162 14761 95 32479 45,45  

SETOR Internações Pacientes dias Qtde Leito Leitos Dias Taxa

UTI/ SUS 321 2021 8 2928 69,02

Total 321 2021 8 2928 69,02

TAXA DE OCUPAÇÃO UTI (SUS)

obs: No movimento taxa de ocupação (internações) inclui 293 transferência p/UTI 

1245

468

412

3869

839

MOVIMENTO HOSPITALAR   -   JANEIRO  À DEZEMBRO - 2016

IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO HOSPITAL DA SANTA CASA DE MONTE ALTO

Total de pacientes / dia:

2183

Convênio TOTAL

1744641

626

25

37

22

obs: no movimento de cirurgias estão inclusas pequenas cirurgias ambulatoriais

Movimento Geral de Internações:

Movimento - Centro Cirúrgico:

582

204

319

92

TAXA DE OCUPAÇÃO

Movimento por Clínica:

1

85

Particular

127

207

1601

SUS

1078

43

2

239

Particular

102

Convênio

2985

1049

257

676

4967

1409

694

9555

64,73%

TOTAL

9700

2550

994

SUS

6613

Particular

0

85

82

1517

14761

100,00%1,62% 33,65%

TotalConvênios

2

1601

1545

SUS

15 17

3869

3682

2183

2055

Particular

134

9

2 10

11

2

187

17

2

1

51

7

TotalConvênio

5

27

4

0

75

211

10

20

486

81

SUS

0

185

74

85

5

165

243

14

21

0

1

411

682

157

192

124670 581

12

1897

17 186 208

232 167
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SETORES Pacientes dias N. Saidos Taxa

UTI 2946 531 5,55

Posto X 4808 1732 2,78

Posto III 5317 1312 4,05

Maternidade 1153 506 2,28

Pediatria 537 162 3,31

Total 14761 4243 3,48

SETORES OBITOS N. Saidos Taxa

UTI 92 531 17,33

Posto X 29 1732 1,67

Posto III 65 1312 4,95

Maternidade 0 506 0,00

Pediatria 0 162 0,00

Total 186 4243 4,38

Masc Fem Masc Fem Mas Fem Mas Fem

Nati-morto 1 0 0 0 0 1 1 1

Neo-morto 0 0 0 0 0 0 0 0

Boas Condições 11 9 56 58 146 122 213 189

Sub - total 12 9 56 58 146 123 214 190

Total

Tipo

Cesareas

Normais

Fórceps

Total

Monte Alto, 11 de Janeiro de 2017

0

21

1

0

112

Obs: Houveram 07 partos gemelares ano 2016.

0

264

0

21 114 269

21 240111

24 25

372

MOVIMENTO DA MATERNIDADE

MÉDIA DE PERMANÊNCIA

TAXA DE MORTALIDADE

Particular Convênio SUS Total

397

404

Particular Convênio SUS

Nascimentos

Partos realizados:

Tipo

Total

0
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